СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  07 марта 2024 года       № 4

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Верхне-Смородинского сельсовета
от 30.07.2018 г. № 10 «Об утверждении
Правил благоустройства муниципального образования
«Верхне-Смородинский сельсовет»
 Поныровского района Курской области»

               В соответствии с протестом прокурора Поныровского района от 05.03.2024 года № 01-77-2024 на решение Собрания депутатов Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области от 30.07.2018 г. № 10 ,   с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Верхне-Смородинского сельсовета решило:

           1.   Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила благоустройства муниципального образования «Верхне-Смородинский сельсовет»  Поныровского района Курской области»
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Верхне-Смородинский сельсовет» Поныровского района Курской области в сети Интернет.

 Председатель Собрания депутатов
Верхне-Смородинского сельсовета
Поныровского района Курской области                                   В.Н.Кучерявенко

Глава Верхне-Смородинского сельсовета
Поныровского района Курской области                                  И.П.Дородных

Утверждены
решением Собрания депутатов
Верхне-Смородинского сельсовета
от 07.03.2024 года № 4

Изменения,
которые вносятся в Правила благоустройства муниципального образования «Верхне-Смородинский сельсовет»  Поныровского района Курской области»

1. Пункт 10 статьи 46 Правил благоустройства муниципального образования «Верхне-Смородинский сельсовет»  Поныровского района Курской области»  изложить в новой редакции :
[bookmark: _GoBack]«10. Собственники твердых коммунальных отходов обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твёрдыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твёрдые коммунальные отходы и находятся места их накопления. Договор  на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами  заключается в соответствии с типовым договором, утверждённым Правительством Российской Федерации.
Порядок заключения договора на оказание услуг по обращению с твёрдыми коммунальными отходами установлен  Правилами обращения с твердыми коммунальными отходами, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 № 1156 (ред. От 18.03.2021) «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 № 641».
Юридические лица и граждане в силу положений закона обязаны  оплачивать услуги по обращению с указанными отходами на условиях типового договора, заключенного в порядке пункта 8 Правил № 1156.»